PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 488/2023, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 020/2022.

RESOLVE:

I - EXONERAR, a pedido, o senhor JOSÉ FRANCISCO DE SOUSA, ocupante de cargo em comissão de
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES, com lotação na Secretaria Municipal de
Cultura, Turismo e Esportes.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 23 de fevereiro de 2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 489/2023, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica do Município de Patos e o que dispõe a Lei Complementar n.º 020/2022.

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, a partir de 24/02/2023, o servidor PEDRO DE FIGUEIREDO LEITÃO, ocupante do cargo

de Secretário Chefe de Gabinete, para responder INTERINAMENTE pelo cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES, com lotação na Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 23 de fevereiro de 2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 490/2023, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 020/2022.

RESOLVE:
I – NOMEAR, a partir do dia 02/01/2023, a senhora ELIANE MOTA DE SOUSA NÓBREGA, ocupante de

cargo em comissão de ORIENTADOR ESCOLAR, com lotação na Secretaria de Educação.
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 23 de fevereiro de 2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 491/2023, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 020/2022.

RESOLVE:

I – NOMEAR, a partir do dia 01/02/2023, o senhor IRINALDO CAETANO MARQUES, ocupante de cargo

em comissão de CHEFE DO SETOR DE ACOMPANHAMENTO PSICOSSOCIAL, com lotação na Secretaria de
Educação.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 23 de fevereiro de 2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 492/2023, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 020/2022.

RESOLVE:

I – NOMEAR, a partir do dia 15/02/2023, a senhora MARIA GILVANIA DE OLIVEIRA LIMA, ocupante

de cargo em comissão de CHEFE DO SETOR DE EVENTOS EDUCACIONAIS, com lotação na Secretaria de
Educação.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 23 de fevereiro de 2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 493/2023, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 020/2022.

RESOLVE:

I – NOMEAR, a partir do dia 13/02/2023, a senhora MARIA CÉLIA MENESES DE ALMEIDA, ocupante

de cargo em comissão de DIRETOR ADMINISTRADOR ADJUNTO, com lotação na Secretaria de Educação.

II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 23 de fevereiro de 2023.

SECRETARIAS

EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

INSTITUTO EDUCACIONAL DR. DIONISIO DA COSTA

PORTARIA Nº 001/2023  Patos-PB, 17 de Fevereiro de 2023

A Diretora do Instituto Educacional Dr. Dionísio da Costa, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que
determina a Lei nº 8.666/1993. RESOLVE nomear JOSÉ MOURA DA SILVA JÚNIOR matricula nº 31553700,
LUCELIA MARIA DINIZ SILVA matricula nº 315898, JOECYA ALVES DE LIMA, matrícula nº 3209, para,
sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão Permanente de Licitação com vistas à aquisição de gêneros
alimentícios destinados aos alunos de ensino fundamental desta Unidade de Ensino pelo prazo de um ano a partir da
data desta Portaria.

ELIANE TRINDADE DE ARAÚJO VASCONCELOS
GESTORA ESCOLAR

GOVERNO MUNICIPAL

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2023

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974